
Moravskoslezští judisté - králové českého juda 

V sobotu 26. 4. 2014 se v Jičíně konalo další pokračování Českého poháru v judu. Tentokráte se 

ovšem jednalo o soutěž krajských reprezentačních výběru v kategorii starších žáků a starších žaček. 

Do letošního ročníku se přihlásilo celkem třináct krajských reprezentačních družstev z celé České 

republiky. Každé družstvo se skládalo z celkem devíti váhových kategorii a to čtyř holčičích a pěti 

chlapeckých  vah.                                           

 

Naše vítězné reprezentační družstvo reprezentovali tito borci: 

Váha:  42kg Radek Rýpar (judo Závišice) 

 44kg Natálie Filipcová (SKP Ostrava) 

 46kg Patrik Franek (1.JCBO), Nikolas Hromják ( SKP Ostrava) 

 48kg Zuzana Janiczková (DDM Judo Třinec) 

 50kg Matěj Kresta (1.JCBO) 

 52kg Karolína Kubíčková, Nikola Šimková (obě SKP Ostrava) 

 55kg Matěj Silvestr, Petr Lisník (oba SKP Ostrava) 

 57kg Alžběta Škrobánková (Slezan Opava) 

 60kg Jan Král, Ondřej Rovenský (oba 1.JCBO) 



Naše krajské družstvo se postupně utkalo s těmito krajskými výběry: 

Boje ve skupině: 

Moravskoslezský kraj : Jihočeský kraj  7:2 

Moravskoslezský kraj : Liberecký kraj  8:1 

Čtvrtfinále: 

Moravskoslezský kraj : Jihomoravský Kraj 8:1 

Semifinále: 

Moravskoslezský kraj : Jihočeský kraj  5:3 

Finále: 

Moravskoslezský kraj : Pardubický kraj  8:1 

 

Naše družstvo předvedlo jednoznačně nejlepší a nejbojovnější výkonn se všech zúčastněných.  Na 

členech družstva, který byl nominován, byla vidět veliká snaha a touha vyhrát a získat tento velice 

prestižní titul pro náš milovaný kraj. 

Od úvodních bojů bylo všem v hale patrné, že jedině bezchybný a doslova dokonalý výkon, by nás 

srazil do pole poražených. Naše burácející povzbuzování a hlasitá vzájemná podpora se nesla 

hlasitě po celou dobu turnaje sportovní halou. Byla to elektrizující atmosféra. Byl to dokonalý 

příběh. 

Samozřejmě, že po takovém výkonu a takových výsledcích, kdy naše družstvo dokázalo vyhrát ze 

45. vzájemných duelů, celých 36. utkání , vyzdvihnout výkony jednotlivců prakticky nejde. Všichni 

podali skvělé výkony, všichni makali na 100%. 

Přesto mi dovolte vyslovit dvě jména, která si svým jedinečným výkonem o to řekla: 

Jsou to Zuzana Janiczková a Radek Rýpar. Opory a jistoty v našem družstvu. Výjimeční sportovci a 

judisté.  

Poděkování  a veliké uznání rovněž patří všem trenérům v kraji, kteří se podílejí dnes a denně na 

přípravě svých svěřenců. A také za to, že mají zájem spolupracovat mezi sebou navzájem. To je 

obrovský důležité a je vidět,  že v poslední době zlepšená komunikace s prohloubená spolupráce 

nese své plody. 

            

            

      Pavlína Prollová a Dušan Koza 



Český Pohár družstev- 26. 4. 2014, Jičín 

Příloha ke zprávě. 

 

Jednotlivá utkání družstva: 

1.utkání: 

Moravskoslezský kraj :  Jihočeský kraj  7:2 

Rýpar   100:0  Štolba 

Filipcová  0:100  Zachová 

Franek   0:0,5  Zach 

Janiczková  100:0  Dudlová 

Kresta   100:0  Šimánek 

Kubíčková  100:0  Mašková 

Lisník   0,5:0  Rousek 

Škrobánková  100:0  Kolářová 

Rovenský  100:0  Zelenka 

 

2.utkání: 

Moravskoslezský kraj : Liberecký kraj  8:1 

Rýpar   100:0  neobsazená 

Filipcová  100:0  Kařízková 

Hromják  0:50  Dolejš 

Janiczková  100:0  neobsazená 

Kresta   100:0  Novák 

Šimková  100:0  neobsazená 

Silvestr   70:0  Zahradník 

Škrobánková  100:0  Svobodobá 

Král   100:0  Sobota 



 

 

3.utkání- čtvrtfinále. 

Moravskoslezský kraj : Jihomoravský kraj 8:1 

Rýpar   100:0  Rovenský 

Filipcová  100:0  Lagová 

Franek   70:0  Pintera 

Janiczková  100:0  Třináctá 

Kresta   0:100  Kratochvíl 

Kubíčková  100:0  neobsazená 

Lisník   100:0  neobsazená 

Škrobánková  100:0  Rodová 

Rovenský  100:0  neobsazená 

 

4.utkání- semifinále: 

Moravskoslezský kraj : Jihočeský kraj  5:3 

Rýpar   100:0  Štolba 

Filipcová  0:100  Zachová 

Hromják  0:0,5  Zach 

Janiczková  100:0  Dudlová 

Kresta   100:0  Šimánek 

Kubíčková  0:100  Mašková 

Lisník   0:0  Rousek 

Škrobánková  50:0  Paťhová 

Rovenský  100:0  Zelenka 

5.utkání-finále: 

Moravskoslezký kraj : Pardubický kraj  8:1 



Rýpar   100:0  Filip   

Filipcová  100:0  Klimešová  

Franek   100:0  Filipi 

Janiczková  100:0  neobsazená 

Kresta   0:100  Škrkoň 

Šimková  100:0  Klimešová 

Silvestr   100:0  Pozděna??? 

Škrobánková  100:0  neobsazená 

Rovenský  100:0  Rovenský   

 

 

 

 


	140426_z_P_drustva__szk
	Český Pohár družstev- jednotlivá utkání

